

正味財産増減計算書
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	1,803,290	2,254,827	△ 451,537	
基本財産受取利息収益	1,803,290	2,254,827	△ 451,537	
特定資産運用益	16	10	6	
特定資産運用利息収益	16	10	6	
事業収益	263,429,907	256,861,719	6,568,188	
<研修事業>公益目的事業 1	16,832,000	17,352,000	△ 520,000	
研修事業受託収益	175,000	695,000	△ 520,000	
介護支援専門員研修受託収益	16,657,000	16,657,000	0	
<普及相談事業>公益目的事業 3	10,124,229	8,738,128	1,386,101	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	9,010,973	7,777,988	1,232,985	
県受託収益	9,010,973	7,777,988	1,232,985	
利用料金収益	1,113,256	960,140	153,116	
<情報提供事業>公益目的事業 4	20,061,842	19,411,577	650,265	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	16,493,507	16,192,278	301,229	
県受託収益	16,493,507	16,192,278	301,229	
利用料金収益	3,568,335	3,219,299	349,036	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業 5	126,317,098	118,164,463	8,152,635	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	101,102,178	98,083,508	3,018,670	
県受託収益	88,454,449	85,881,509	2,572,940	
区分所有者・委託団体収益	12,647,729	12,201,999	445,730	
利用料金収益	25,214,920	20,080,955	5,133,965	
<かがわ縁結び支援センター事業>公益目的事業 6	42,395,523	40,200,525	2,194,998	
かがわ縁結び支援センター受託収益	42,395,523	40,200,525	2,194,998	
<収益目的事業「貸室一般利用」>	47,699,215	52,995,026	△ 5,295,811	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	30,133,304	33,213,669	△ 3,080,365	
県受託収益	30,133,304	33,213,669	△ 3,080,365	
利用料金収益	17,565,911	19,781,357	△ 2,215,446	
補助金等収益	19,883,000	20,033,000	△ 150,000	
<長寿事業>公益目的事業 2	19,883,000	20,033,000	△ 150,000	
地方公共団体補助金収益	19,883,000	19,883,000	0	
助成金収益	0	150,000	△ 150,000	
負担金収益	28,443,400	25,210,400	3,233,000	
<研修事業>公益目的事業 1	15,652,700	14,427,100	1,225,600	
受講料収益	15,635,800	14,372,500	1,263,300	
負担金収益	16,900	54,600	△ 37,700	
<長寿事業>公益目的事業 2	12,790,700	10,783,300	2,007,400	
負担金収益	12,790,700	10,783,300	2,007,400	
雑収益	1,802,271	3,241,329	△ 1,439,058	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業5	1,802,271	3,241,329	△ 1,439,058	
受取利息収益	1,617	924	693	
雑収益	1,800,654	3,240,405	△ 1,439,751	
経常収益計	315,361,884	307,601,285	7,760,599	

科目	当年度	前年度	増減	備考
(2) 経常費用				
事業費	309,204,000	292,715,126	16,488,874	
報酬	8,631,000	8,033,625	597,375	
給料	68,859,042	65,087,200	3,771,842	
職員手当	27,360,885	24,604,777	2,756,108	
賃金	4,913,945	4,715,392	198,553	
共済費	18,188,662	16,960,089	1,228,573	
会議費	81,675	80,208	1,467	
報償費	11,705,000	12,031,500	△ 326,500	
旅費	3,150,268	3,288,345	△ 138,077	
需用費	74,834,844	74,640,651	194,193	
役務費	7,602,113	6,050,009	1,552,104	
委託料	53,043,156	48,353,189	4,689,967	
使用料及び賃借料	15,105,235	15,054,628	50,607	
負担金補助及び交付金	2,140,920	1,688,920	452,000	
支払寄付金	30,000	0	30,000	
公課費	13,133,850	10,914,500	2,219,350	
減価償却費	0	7,337	△ 7,337	
退職手当給付引当金繰入額	90,380	288,896	△ 198,516	プロパー1名分
消耗什器備品購入費	333,025	915,860	△ 582,835	
経常費用計	309,204,000	292,715,126	16,488,874	
当期経常増減額	6,157,884	14,886,159	△ 8,728,275	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	6,157,884	14,886,159	△ 8,728,275	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	6,157,884	14,886,159	△ 8,728,275	
一般正味財産期首残高	95,813,771	80,927,612	14,886,159	
一般正味財産期末残高	101,971,655	95,813,771	6,157,884	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	440,500,000	440,500,000	0	
指定正味財産期末残高	440,500,000	440,500,000	0	
III 正味財産期末残高	542,471,655	536,313,771	6,157,884	